
PORTARIA N.º 618, de 07 de dezembro de 2021. 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO PROCESSO 

SELETIVO ESPECIAL 2021.1  

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando 

as disposições do Edital de Primeira  Chamada do PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 

2021.1 n° 172/2021, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 17/11/2021, 
 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR, o Resultado da Primeira Chamada do 

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL, referente ao Primeiro Período Letivo de 2021, dos 

candidatos convocados que enviaram a documentação online, em conformidade com o 

Edital de Primeira Chamada do PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2021.1 nº 172/2021, 

de acordo com os Anexos I, II e III desta Portaria, com os nomes dos candidatos com 

matrículas deferidas e indeferidas por Campus. 

 

Art. 2º – A matrícula dos candidatos nas disciplinas de cada curso será 

realizada em momento oportuno.  

 
Parágrafo Único – Os Anexos encontram-se disponíveis no site da UESB, 

no endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria.  

 
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 
 

 

http://www2.uesb.br/prae/


ANEXO I DA PORTARIA Nº. 618/2021 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO 

ESPECIAL 2021.1 

 (EDITAL Nº. 172/2021) 

 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

 

NOME 

CRITÉRIO 

DE 

SELEÇÃO 

MODALIDADE CURSO 

AGNAILTON SILVA PRADO SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Social 
MATEMÁTICA 

BIANCA GOES DE MELO 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

MATEMÁTICA 

FRANCIELE ALMEIDA CAMPOS 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

MATEMÁTICA 

KESLLEY NASCIMENTO DE JESUS ENEM Ampla MATEMÁTICA 

LAUERCIA SOUZA SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

MATEMÁTICA 

LUANDA ROCHA DE OLIVEIRA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

MATEMÁTICA 

MARIA LUIZA SANTOS COUTINHO 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

MATEMÁTICA 

RAFAELA BARBOSA CARDOZO ENEM Ampla MATEMÁTICA 

THALITA SANTOS SOUZA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

MATEMÁTICA 

WÉLLINGTON MOUTINHO DIAS ENEM Ampla MATEMÁTICA 

ANTÔNIO VINÍCIUS SILVA DUTRA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 

BRENER GOMES DOS SANTOS ENEM Etnico racial CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 

BRENO BERING SILVA ENEM Ampla CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 

CAMILA BRITO SILVEIRA MIRANDA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 

GABRIEL LOPES AGUIAR 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 

ITALO XAVIER DIAS DOS SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 

JOÃO PAULO SANDES BRITO 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 

MAYCON FARIA ROCHA ENEM Etnico racial CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 

PATRICK TIGRE DE OLIVEIRA OSMUNDO 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 

RAFAELA PEREIRA SANTOS ENEM Ampla CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 

RONILSON ROCHA SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Social 

CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 

THALES ANTUNES MAGALHÃES ENEM Ampla CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 

YAGO OLIVEIRA SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 

NARIZEL COELHO PASTANA   Indigena CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 

CARLA APARECIDA DE JESUS SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

FÍSICA 

ERIC SANTOS LEMOS 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

FÍSICA 

JAZIEL DA COSTA PEREIRA ENEM Ampla FÍSICA 



MATHEUS FERNANDES MUNIZ DE ALMEIDA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

FÍSICA 

VINICIUS SANTOS SOUZA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

FÍSICA 

YAN MAGNO COIMBRA LIMA ENEM Social FÍSICA 

JESSICA SANTOS MENEZES ENSINO 

MÉDIO 

Ampla CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

LICENCIATURA 

LEANDRO LIMA NEVES ENSINO 

MÉDIO 

Ampla CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

LICENCIATURA 

LUANA DA ROCHA SOUSA ENSINO 

MÉDIO 

Etnico racial CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

LICENCIATURA 

LUDMYLLA PRATES NORA ENEM Ampla CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

LICENCIATURA 

RAINA GRAZIELA SILVA REIS DOS SANTOS ENEM Ampla CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

LICENCIATURA 

TAYNE SANTOS RAMOS ENSINO 

MÉDIO 

Ampla CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

LICENCIATURA 

DIANDRA MACHADO DOS SANTOS (2ª OPÇÃO)  Quilombola CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

LICENCIATURA 

GISLAINE SOUSA SILVA ENSINO 

MÉDIO 

Social CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

BACHARELADO 

LORENA FARIA DE SALES ENEM Ampla CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

BACHARELADO 

MAIRA CRISTINA DA SILVA FERREIRA ENSINO 

MÉDIO 

Etnico racial CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

BACHARELADO 

DAIANE FERREIRA MORAES DOS SANTOS 

COSTA 

 Quilombola CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

BACHARELADO 

ANA BEATRIZ SILVA LACERDA ENEM Ampla AGRONOMIA 

ANDRÉ LUIZ DE JESUS DANTAS 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

AGRONOMIA 

EMERSON OLIVEIRA LIMA ENEM Social AGRONOMIA 

FILLIPE SALES SOARES ENEM Ampla AGRONOMIA 

GABRIEL DUARTE GONDIM ENEM Ampla AGRONOMIA 

GRASIELE DOS SANTOS VARGES 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

AGRONOMIA 

GUILHERME AGUIAR DIAS 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

AGRONOMIA 

JAQUELINE OLIVEIRA MATOS ENEM Etnico racial AGRONOMIA 

JOÃO LUCA DE BRITO ENEM Ampla AGRONOMIA 

JUAN DOMINGOS DOS SANTOS ENEM Etnico racial AGRONOMIA 

JULIANA LEITE AIRES MATIAS 

ENSINO 

MÉDIO Social 

AGRONOMIA 

KARINE DE QUEIROZ OLIVEIRA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

AGRONOMIA 

MARIA ISADORA ROCHA SOUZA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

AGRONOMIA 

NEBSA DA SILVA SOUSA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

AGRONOMIA 

NILSON JOSE DE OLIVEIRA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

AGRONOMIA 

PEDRO HENRIQUE FERREIRA MENDES ENEM Ampla AGRONOMIA 

REBECA COELHO SOARES 

ENSINO 

MÉDIO Social 

AGRONOMIA 

YASMIM ANDRADE DA SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

AGRONOMIA 

NOEMI OLIVEIRA SANTANA   Quilombola AGRONOMIA 

PAULO VITOR COUTINHO ROCHA   Quilombola AGRONOMIA 

ANA CLAUDIA SILVA CERQUEIRA ENEM Ampla ENGENHARIA FLORESTAL 

DIOGO CAMPOS ESTEVES 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ENGENHARIA FLORESTAL 



KACIO MENEZES SANTANA REIS 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ENGENHARIA FLORESTAL 

KEVYN ALEXANDRE RODRIGUES DOS 

SANTOS ENEM Etnico racial 

ENGENHARIA FLORESTAL 

MARIA FERNANDA REIS DOS SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ENGENHARIA FLORESTAL 

MIGUEL JOSÉ DA SILVA NETO 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ENGENHARIA FLORESTAL 

MURYLLO JULIUS MARQUES NOGUEIRA ENEM Ampla ENGENHARIA FLORESTAL 

NATÁLIA CRISTINA SILVA PEREIRA SANTANA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

ENGENHARIA FLORESTAL 

ROGER GABRIEL DA SILVA OLIVEIRA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ENGENHARIA FLORESTAL 

RONALDO RIBEIRO DIAS JÚNIOR 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ENGENHARIA FLORESTAL 

SOLINEIDE FERNANDES CANARIO 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

ENGENHARIA FLORESTAL 

THAIS RODRIGUES DE MELO 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

ENGENHARIA FLORESTAL 

WALTER LUIZ ARAÚJO DE JESUS 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

ENGENHARIA FLORESTAL 

ADRIANA GALVÃO DOS SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Social 

ADMINISTRAÇÃO 

CATARINA SANCHES MACÊDO ANDRADE ENEM Ampla ADMINISTRAÇÃO 

DIÊNIFE DO CARMO SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

ADMINISTRAÇÃO 

ESTER CARVALHO SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ADMINISTRAÇÃO 

FLORDINICE FERREIRA NOVAES 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

ADMINISTRAÇÃO 

ISABELLA FIGUEIREDO ARAUJO ENEM Ampla ADMINISTRAÇÃO 

JULIA MENDES OLIVEIRA ENEM Etnico racial ADMINISTRAÇÃO 

KAILÂNE DE CARVALHO TRINDADE ENEM Social ADMINISTRAÇÃO 

LETICIA EVELYN FERRAZ BASTOS ENEM Ampla ADMINISTRAÇÃO 

LUAN HENRIQUE GOMES DA SILVA ENEM Etnico racial ADMINISTRAÇÃO 

LUCIMAR ALVES PIRES 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ADMINISTRAÇÃO 

MARIA CLARA DE AQUINO CARINHANHA 

SANTOS ENEM Ampla 

ADMINISTRAÇÃO 

MARILENE CANTILHO DE ANDRADE 

NASCIMENTO 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

ADMINISTRAÇÃO 

MONIQUE CUNHA SANTOS LOPES 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ADMINISTRAÇÃO 

SAMILI DA SILVA OLIVEIRA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

ADMINISTRAÇÃO 

SAULO SANTOS CASIMIRO ENEM Ampla ADMINISTRAÇÃO 

TALITA MENDES PRATES ENEM Ampla ADMINISTRAÇÃO 

THIAGO RAMOS FERNANDES 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ADMINISTRAÇÃO 

VICTÓRIA GRAZIELE ALVES REIS 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ADMINISTRAÇÃO 

JACIARA OLIVEIRA DA SILVA   Quilombola ADMINISTRAÇÃO 

ALIZENE SOUSA SANTOS LOPES 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

CARLOS RICARDO DE LIRA ELOY ENEM Ampla CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

CLÁUDIO WALAN AMARAL SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Social 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

DANIELA TEIXEIRA NOVAES PAIVA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

GENILSON CORDEIRO TEIXEIRA ENEM Ampla CIÊNCIAS CONTÁBEIS 



GERSON PEDROSO DE OLIVEIRA FILHO 

ENSINO 

MÉDIO Social 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

ISLAINE ISIS NUNES BRITO 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

JOSE MARIO SILVA JUNIOR ENEM Etnico racial CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

LEANDRO DE LIMA VIANA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

MARCOS BRUNO MENDES PRADO ENEM Ampla CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

MATEUS ALEIXO FERREIRA ENEM Ampla CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

PATRICK MORAES LIMA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

PAULA MENDES SILVA ENEM Etnico racial CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

RONIELE HONORIO ALVES 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

TAMILLY ANDRADE AMARAL ENEM Ampla CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

ADENILSON PASSOS DE OLIVEIRA   Quilombola CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

ERICA MATIAS DOS SANTOS   Quilombola CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

ANTONIO GABRIEL OLIVEIRA GOMES ENEM Ampla CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

BRUNO FREIRE MIRANDA ENEM Ampla CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

CAMILA ROBERTA MORAIS PINHEIRO 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

FABIO SOUSA FERRAZ 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

GEFERSON DE OLIVEIRA SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

GILMÁRIA ELIANE RAMOS LIMA 

ENSINO 

MÉDIO Social 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

JANAINE SILVA DE SOUSA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

JOCIARIA DE OLIVEIRA LIMA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

KAIQUE ANDRADE AGUIAR ENEM Ampla CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

KAYENNI ROBERTA ANDRADE DA SILVA ENEM Etnico racial CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

LUCAS MENDES DE OLIVEIRA ENEM Ampla CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

LUIZ FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

MARTA BARBOSA SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Social 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

RENAN ARAUJO SANTIAGO 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

SAMUEL RAMOS DOS SANTOS ENEM Social CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

VINICIUS AMORIM SILVA ENEM Ampla CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

ANNE CAMPOS DE SOUSA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

LETRAS VERNÁCULAS 

CARMINA BORGES RODRIGUES 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

LETRAS VERNÁCULAS 

CLERIA SILVA LIMA ENEM Ampla LETRAS VERNÁCULAS 

FLAVIO VIEIRA SOUSA ENEM Ampla LETRAS VERNÁCULAS 

GERLANDIA CHAVES CARDOSO BORGES 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

LETRAS VERNÁCULAS 

JOSIANE SANTOS MOURA ENEM Etnico racial LETRAS VERNÁCULAS 

MARCELO MARTINS TEIXEIRA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

LETRAS VERNÁCULAS 

MARINÊS RODRIGUES DOS SANTOS 

SOARES 

ENSINO 

MÉDIO Social 

LETRAS VERNÁCULAS 

MICHELLE FREIRE GOMES DA SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

LETRAS VERNÁCULAS 

PÓLIMA CORDEIRO DE JESUS ENEM Social LETRAS VERNÁCULAS 

AMANDA MOREIRA SILVA ENEM Etnico racial GEOGRAFIA 

BRUNO DE AZEVEDO VIEIRA ENEM Etnico racial GEOGRAFIA 



EDVAN BASTOS MOITINHO 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

GEOGRAFIA 

ERICK BISPO DA SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

GEOGRAFIA 

FRANCIELE LIBARINO OLIEVEIRA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

GEOGRAFIA 

GRAZIELA OLIVEIRA DE JESUS ENEM Ampla GEOGRAFIA 

GUSTAVO DOS SANTOS CIRINO ENEM Social GEOGRAFIA 

JENIFER MARIA BOMFIM NASCIMENTO 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

GEOGRAFIA 

LAÍS DOS SANTOS RAMOS 

ENSINO 

MÉDIO Social 

GEOGRAFIA 

MARCOS MORETTI VIEIRA ENEM Ampla GEOGRAFIA 

MEIRE SOARES DE ALMEIDA SOUZA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

GEOGRAFIA 

MÔNICA ROSA DA SILVA ENEM Ampla GEOGRAFIA 

VANNESSA FERRAZ ARAUJO 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

GEOGRAFIA 

VIVALDO DE JESUS SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

GEOGRAFIA 

ALVARO NEVES CARDOSO ALVES ENEM Ampla HISTÓRIA 

ANNA BEATRYZ SANTOS LUZ 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

HISTÓRIA 

AUREA ALVES DOS SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

HISTÓRIA 

DAVI BEZERRA SOUTO ENEM Ampla HISTÓRIA 

ERIKA SOUZA SILVA ENEM Ampla HISTÓRIA 

GABRIELA LIAL MIRANDA 

ENSINO 

MÉDIO Social 

HISTÓRIA 

IAGO MOREIRA SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

HISTÓRIA 

IANN LUCAS LAGO E SILVA MASCARENHAS ENEM Ampla HISTÓRIA 

JOSEANE PIRES LIMA ENEM Etnico racial HISTÓRIA 

LEANDRO SANTANA BARBOSA ENEM Ampla HISTÓRIA 

LEONARDO NASCIMENTO MOREIRA ENEM Ampla HISTÓRIA 

LEONARDO PRADO VERDELHO ENEM Etnico racial HISTÓRIA 

STEFANE FERREIRA DE SOUSA BONFIM 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

HISTÓRIA 

STEPHAINE ANDRADE CAMPOS 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

HISTÓRIA 

SUDSON AGUIAR LEITE 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

HISTÓRIA 

TALLYTA ALMEIDA DOS SANTOS GOMES 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

HISTÓRIA 

WALAS TEIXEIRA DA SILVA  

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

HISTÓRIA 

GISELE SANTOS SILVA   Quilombola HISTÓRIA 

ABENISIA OLIVEIRA VIANA ENEM Ampla PEDAGOGIA 

ADRIANA CRISTINA SIMPRICIO 

ENSINO 

MÉDIO Social 

PEDAGOGIA 

CATIELE SOUZA VIANA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

PEDAGOGIA 

CINTIA LIMA SANTOS ENEM Etnico racial PEDAGOGIA 

DAILMA PALES REIS ENEM Ampla PEDAGOGIA 

ELIANA DE MORAES 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

PEDAGOGIA 

ELISETE DE OLIVEIRA AMORIM SUGA 

ENSINO 

MÉDIO Social 

PEDAGOGIA 

EMILY ROCHA SILVA DOS SANTOS ENEM Etnico racial PEDAGOGIA 

INGRID ALVES SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

PEDAGOGIA 



MARIA EDUARDA SILVA MOURA ENEM Ampla PEDAGOGIA 

MARLÚCIA DA CUNHA MEIRA SANTOS ENEM Social PEDAGOGIA 

NAISLA ACIOLI SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

PEDAGOGIA 

REBECA SANTOS CARDOSO ENEM Etnico racial PEDAGOGIA 

RENATA KATARINA SILVA DE PAULA ENEM Ampla PEDAGOGIA 

RIOVALDO RODRIGUES DE MORAES JÚNIOR 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

PEDAGOGIA 

ANA CAROLINA SILVA BOTELHO   Quilombola PEDAGOGIA 

SILVANETE SANTOS ALMEIDA   Quilombola PEDAGOGIA 

ANDREMAX SANTOS RIBEIRO ENEM Ampla JORNALISMO 

ANNA JÚLIA FERREIRA ROCHA NASCIMENTO ENEM Etnico racial JORNALISMO 

DYANA FREIRE CORREIA 

ENSINO 

MÉDIO Social 

JORNALISMO 

GABRIEL SANTOS PEREIRA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

JORNALISMO 

IURI BRITO SANTOS ENEM Etnico racial JORNALISMO 

JAMES SILVA BRITO ENEM Ampla JORNALISMO 

JOANDERSON LUIZ SILVA SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

JORNALISMO 

JOSLEI SANDRO NUNES DA SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

JORNALISMO 

JOYCE SOUZA COQUEIRO 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

JORNALISMO 

LUIZA TEIXEIRA BOA SORTE 

ENSINO 

MÉDIO Social 

JORNALISMO 

MARIA LUIZA AMORIM SOUSA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

JORNALISMO 

RODRIGO RIBEIRO DOS SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

JORNALISMO 

VITÓRIA PESSOA LAPA ENEM Ampla JORNALISMO 

YASMIN SODRÉ KAZLAUSKAITE 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

JORNALISMO 

ALICE NORONHA FEITOSA 

ENSINO 

MÉDIO Social 

DIREITO 

ALINE CABRAL LACERDA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

DIREITO 

ANA PAULA DOS SANTOS E SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

DIREITO 

ANTONIO ALVES DA SILVA NETO 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

DIREITO 

ARLENE GOMES DA SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

DIREITO 

CELSO MACIEL SOUSA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

DIREITO 

DAMARIS MARIA DE CARVALHO FREITAS 

SILVA ENEM Etnico racial 

DIREITO 

ENZO GABRIEL MURITIBA MOREIRA ENEM Ampla DIREITO 

FERNANDA SANTOS GUERRA LOBO 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

DIREITO 

GISELE BASTOS LOBO ENEM Ampla DIREITO 

MATEUS BARBOSA NOVAIS 

ENSINO 

MÉDIO Social 

DIREITO 

RODRIGO DE CASTRO BRITO ENEM Ampla DIREITO 

SEFHORA TATIANA DE OLIVEIRA PRADO 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

DIREITO 

ANDRÉ DOS SANTOS OLIVEIRA   Quilombola DIREITO 

SUYANE MARCIA ALVES DA SILVA   Indigena DIREITO 

ANNYELI VIEIRA SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

LETRAS MODERNAS 



ISABELLE SANTANA PEREIRA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

LETRAS MODERNAS 

LORENA OLIVEIRA ANDRADE ENEM Ampla LETRAS MODERNAS 

RAQUEL SILVA MENEZES 

ENSINO 

MÉDIO Social 

LETRAS MODERNAS 

VINÍCIUS ALVES FERREIRA DOS SANTOS ENEM Ampla LETRAS MODERNAS 

VIRGINIA LUZ FONTES 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

LETRAS MODERNAS 

DANNILO BRITO FERREIRA 

ENSINO 

MÉDIO Social 

CIÊNCIAS SOCIAIS 

DICCHARLES COSTA SILVA ENEM Ampla CIÊNCIAS SOCIAIS 

EDINEIA SANTOS DE ANDRADE FERNANDES ENEM Ampla CIÊNCIAS SOCIAIS 

EDUARDA SANTOS LACERDA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

CIÊNCIAS SOCIAIS 

GABRIELA SOUZA ROCHA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS SOCIAIS 

GISLENE ANDRADE DA SILVA ALMEIDA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS SOCIAIS 

ILVANI CORREIA DE SOUSA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

CIÊNCIAS SOCIAIS 

ISABELA PEREIRA DOS SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

CIÊNCIAS SOCIAIS 

KARINE DOS SANTOS PEREIRA ENEM Etnico racial CIÊNCIAS SOCIAIS 

KEILA SANTOS SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS SOCIAIS 

MARIA EDUARDA VIERA SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS SOCIAIS 

MATEUS MARQUES DA PAIXAO ENEM Etnico racial CIÊNCIAS SOCIAIS 

PAULA MUNIRA DOS SANTOS NOVAIS 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

CIÊNCIAS SOCIAIS 

REBECA SANTOS FARIAS 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS SOCIAIS 

JOZINEIA DE JESUS SANTOS MACHADO   Quilombola CIÊNCIAS SOCIAIS 

ANTONY MARCOS BEZERRA DE AMORIM 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CINEMA E AUDIOVISUAL 

BRUNO GABRIEL DA SILVA PIMENTEL ENEM Ampla CINEMA E AUDIOVISUAL 

CAMILA PEREIRA VIANA ENEM Ampla CINEMA E AUDIOVISUAL 

DANIEL ESDRAS FRANCA DUARTE 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CINEMA E AUDIOVISUAL 

EDMUNDO LACERDA CAMPOS 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CINEMA E AUDIOVISUAL 

GABRIEL RODRIGUES MAFRA ENEM Ampla CINEMA E AUDIOVISUAL 

GILMAR ROCHA DE OLIVEIRA DIAS 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CINEMA E AUDIOVISUAL 

ISAAC RODRIGUES DA SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

CINEMA E AUDIOVISUAL 

LIZ DE OLIVEIRA CAMPOS 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

CINEMA E AUDIOVISUAL 

LUCAS LIMA FERREIRA ENEM Social CINEMA E AUDIOVISUAL 

LUCAS MENDES MARTINS ALVES ENEM Ampla CINEMA E AUDIOVISUAL 

MARIA CLARA SANTOS NUNES 

ENSINO 

MÉDIO Social 

CINEMA E AUDIOVISUAL 

MÁRCIO JÚNIOR BARRETO PIRES ENEM Ampla CINEMA E AUDIOVISUAL 

PEDRO DANIEL D'ESQUIVEL DUTRA SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CINEMA E AUDIOVISUAL 

THAMIRES FORTUNATO MARTINS ENEM Etnico racial CINEMA E AUDIOVISUAL 

AISSA MILENA SANTANA PINTO (2ª OPÇÃO)   Quilombola CINEMA E AUDIOVISUAL 

 

 

 



MATRÍCULAS INDEFERIDAS 

NOME 

CRITÉRIO 

DE 

SELEÇÃO 

MODALID

ADE 
CURSO 

MOTIVO 

JEISE CAROLINA DE OLIVEIRA ENSINO MÉDIO Social 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS – 

LICENCIATURA 

ESCOLA 

PARTICULAR 

FÁBIO CESAR PEREIRA SANTOS ENEM Etnico racial 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS – 

BACHARELADO 

ESCOLA 

PARTICULAR 

LUCAS ALBERTO ROCHA OLIVEIRA 

LIMA ENSINO MÉDIO Etnico racial 

CIÊNCIAS 

CONTÁBEIS 

ESCOLA 

PARTICULAR 

JAQUELINE MARQUES OLIVEIRA ENSINO MÉDIO Etnico racial 

CIÊNCIAS 

ECONÔMICAS 

DOCUMENTAÇÃO 

INCOMPLETA 

SANDRA SANTOS MOURA  Quilombola 

LETRAS 

VERNÁCULAS 

DOCUMENTAÇÃO 

INCOMPLETA 

ABEL DE JESUS SILVA ENSINO MÉDIO Etnico racial 

LETRAS MODERNAS DOCUMENTAÇÃO 

INCOMPLETA 

AMANDA SOUZA DA SILVA ENEM Social 

GEOGRAFIA ESCOLA 

PARTICULAR 

LAÍS SILVA SENA ENSINO MÉDIO Etnico racial 

GEOGRAFIA DOCUMENTAÇÃO 

INCOMPLETA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ANEXO II DA PORTARIA Nº.  618/2021 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO 

ESPECIAL 2021.1 

 (EDITAL Nº. 172/2021) 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

 

NOME 

CRITÉRIO 

DE 

SELEÇÃO 

MODALIDADE CURSO 

ANGÉLICA DE SOUZA SILVA ENEM Ampla MATEMÁTICA 

ÉRICA GOMES BOMFIM (2ª OPÇÃO) 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

MATEMÁTICA 

GABRIEL LUZ PACHECO 

ENSINO 

MÉDIO Social 

MATEMÁTICA 

ICARO RODRIGUES QUEIROZ (2ª OPÇÃO) 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

MATEMÁTICA 

JANARA SOUZA SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Social 

MATEMÁTICA 

JOZIENE BARBOSA DA SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

MATEMÁTICA 

KELVE ASSIS OLIVEIRA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

MATEMÁTICA 

LAIS DE SOUZA SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

MATEMÁTICA 

LUCAS OLIVEIRA PEREIRA ENEM Ampla MATEMÁTICA 

NALANDA MOREIRA NASCIMENTO ENEM Etnico racial MATEMÁTICA 

SHEILA DE JESUS SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

MATEMÁTICA 

VALDEIR SANTANA DE JESUS ENEM Social MATEMÁTICA 

VINICIUS FREITAS SOUSA 

ENSINO 

MÉDIO Social 

MATEMÁTICA 

ALESSANDRA NOVAES MEIRA ENEM Social QUÍMICA 

ANA PAULA DE JESUS MENEZES 

ENSINO 

MÉDIO Social 

QUÍMICA 

ANDREIA CRUZ DE SOUSA 

ENSINO 

MÉDIO Social 

QUÍMICA 

EDUARDA VALOIS CUNHA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

QUÍMICA 

ISABELA DOS SANTOS CALÓ 

ENSINO 

MÉDIO Social 

QUÍMICA 

MARISA SALES SOGLIA SOUZA (2ª OPÇÃO ENEM Ampla QUÍMICA 

PABLO PINHEIRO AZEVEDO 

ENSINO 

MÉDIO Social 

QUÍMICA 

RIAN MORAIS RIBEIRO 

ENSINO 

MÉDIO Social 

QUÍMICA 

SOLANGE JESUS SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Social 

QUÍMICA 

TAWAN BOMFIM DOS SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Social 

QUÍMICA 

TIAGO NUNES DOS SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Social 

QUÍMICA 

FERNANDO SILVA FERREIRA ENEM Ampla SISTEMA DE INFORMAÇÃO 



JEOVÁ COSME DE JESUS PINHEIRO 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

SISTEMA DE INFORMAÇÃO 

JOSELIA BEATRIZ DOS SANTOS RIBEIRO ENEM Etnico racial SISTEMA DE INFORMAÇÃO 

MARCOS ANTONIO GUIMARÃES DOS SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

SISTEMA DE INFORMAÇÃO 

MARIA FERNANDA MIRANDA OLIVEIRA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

SISTEMA DE INFORMAÇÃO 

MARINALDA SOUZA SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

SISTEMA DE INFORMAÇÃO 

MATEUS AMORIM CARDOSO ENEM Ampla SISTEMA DE INFORMAÇÃO 

PAULO UILIAN BARROS LAGO 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

SISTEMA DE INFORMAÇÃO 

VITOR MOREIRA DOS SANTOS  Quilombola SISTEMA DE INFORMAÇÃO 

DINAH LOMBA OLIVEIRA ROCHA ENEM Ampla FISIOTERAPIA 

FERNANDA XAVIER FIGUEREDO ALMEIDA ENEM Social FISIOTERAPIA 

JENNIFER PINHEIRO SANTOS OLIVEIRA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

FISIOTERAPIA 

KAMYLLE SANTOS SOUZA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

FISIOTERAPIA 

KELIO WOLFRANE SANTOS MACHADO FILHO 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

FISIOTERAPIA 

LETÍCIA GOMES SLOBODA CORTEZ ENEM Ampla FISIOTERAPIA 

REBECA DE JESUS SANTANA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

FISIOTERAPIA 

TAINÁ OLIVEIRA DE SOUSA 

ENSINO 

MÉDIO Social 

FISIOTERAPIA 

VALDENIR PEREIRA MORAIS 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

FISIOTERAPIA 

YASMIN REBOUÇAS LETO MAGALHÃES 

BARBOSA ENEM Ampla 

FISIOTERAPIA 

DANIELE SANTOS ALMEIDA   Quilombola FISIOTERAPIA 

ADRIELLE SIMÕES MACÊDO ENEM Etnico racial EDUCAÇÃO FÍSICA 

CAYO GUILHERME FIGUEIREDO GUIMARÃES 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

DANIEL ALEXANDRE CAIRO ENEM Ampla EDUCAÇÃO FÍSICA 

ELTON ALMEIDA SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Social 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

JEFERSON DE JESUS SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

JESSICA MENEZES FARIAS 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

JOSE BORGES DOS SANTOS NETO 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

KLEBERSON SILVA ALMEIDA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

LEONARDO LOPES DA SILVA ENEM Etnico racial EDUCAÇÃO FÍSICA 

LUCAS VARGAS DA SILVA ENEM Etnico racial EDUCAÇÃO FÍSICA 

LUDMYLLA FRANÇA ROCHA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

MATHEUS BERTOLDO DE FERREIRA ENEM Ampla EDUCAÇÃO FÍSICA 

MURILLO DE JESUS SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Social 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

SUTERLÂNIO NOVAIS GONSALVES ENEM Ampla EDUCAÇÃO FÍSICA 

THIAGO QUARESMA SILVA SANTOS ENEM Social EDUCAÇÃO FÍSICA 

VITORIA PINTO SANCHES ENEM Ampla EDUCAÇÃO FÍSICA 

DIEGO SILVA SANTOS  Quilombola EDUCAÇÃO FÍSICA 

CAIQUE ANDERSON SANTOS DE JESUS ENEM Social 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

LICENCIATURA 

CLÁUDIA REJANE SILVA SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

LICENCIATURA 



GABRIEL SILVA DE ALMEIDA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

LICENCIATURA 

GILMARA DE JESUS SANTO 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

LICENCIATURA 

GLEISA DOS SANTOS VIEIRA 

ENSINO 

MÉDIO Social 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

LICENCIATURA 

RAFAEL SOUZA FERREIRA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

LICENCIATURA 

MARYELE GABRIELA SOUZA AMARAL  Quilombola 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

LICENCIATURA 

SILVANA ANDRADE DOS ANJOS  Quilombola 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

LICENCIATURA 

CINTIA ALMEIDA NERY 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

BACHARELADO 

CRISTIANO LUCAS SOUZA SANTOS ENEM Social 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

BACHARELADO 

ELIS SILVA SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

BACHARELADO 

GUSTAVO TAVARES DE ABREU 

ENSINO 

MÉDIO Social 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

BACHARELADO 

ISIS OLIVEIRA ANDRADE 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

BACHARELADO 

LOHAN DIAS FARIAS ENEM Etnico racial 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

BACHARELADO 

LORENA SILVA ALVES 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

BACHARELADO 

MAXSON SOUZA VIEIRA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

BACHARELADO 

NAINE DE JESUS MEDRADO 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

BACHARELADO 

TAIANA CAMPOS SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

BACHARELADO 

ANA CAROLINA ALMEIDA FAGUNDES 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ENFERMAGEM 

ANÍVIA DE SOUZA AMARAL ENEM Etnico racial ENFERMAGEM 

DAISLEY SANTANA DE JESUS 

ENSINO 

MÉDIO Social 

ENFERMAGEM 

EMANUEL DE PAULA CARVALHO PEREIRA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

ENFERMAGEM 

HERLEN MORAES DA SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

ENFERMAGEM 

IGOR SILVA SANTOS ENEM Ampla ENFERMAGEM 

ISABELLA RIOS CARDOSO ENEM Ampla ENFERMAGEM 

LOYANNE TEIXEIRA SANTANA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ENFERMAGEM 

TAINÁ MASCARENHAS SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ENFERMAGEM 

THALIS GABRIEL DA SILVA MEIRA ENEM Ampla ENFERMAGEM 

AMADEU DE JESUS SANTANA JUNIOR 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ODONTOLOGIA 

ANDRESSA PEIXOTO REIS BRITO ENEM Ampla ODONTOLOGIA 

CANDIDO MOREIRA DA SILVA NETO ENEM Ampla ODONTOLOGIA 

CÁSSIO RIBEIRO PESSOA ENEM Ampla ODONTOLOGIA 

FABIANA LIMA DOS SANTOS ENEM Social ODONTOLOGIA 

HILARY RANNA SANTOS CARDOZO 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

ODONTOLOGIA 

THAIONARA SANTOS SANTANA ENEM Etnico racial ODONTOLOGIA 

ERIK RIAN BARBOSA NASCIMENTO AQUINO  Indigena ODONTOLOGIA 

NADIENE ALVES FERREIRA  Quilombola ODONTOLOGIA 

ADEMILTON DANTAS SOUSA JUNIOR 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

LETRAS 



ADRINE DE MOURA SILVA ENEM Social LETRAS 

ANA PAULA NASCIMENTO SANTOS ENEM Etnico racial LETRAS 

ARIELMA FERNANDES SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Social 

LETRAS 

BÁRBARA SANTOS DA SILVA ENEM Ampla LETRAS 

BRUNA RODRIGUES DOS SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

LETRAS 

CARINA VALASQUES SANTANA ENEM Ampla LETRAS 

CLARA FLAVIA SAMPAIO DA SILVA ENEM Etnico racial LETRAS 

DAILVA ALVES DE SOUZA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

LETRAS 

GILCLEITON SILVA DOS SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

LETRAS 

JESSICA FERREIRA LIMA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

LETRAS 

JESSICA NAIELE ALMEIDA SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

LETRAS 

JOQTA PEREIRA SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

LETRAS 

JULIANA SANTOS RODRIGUES 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

LETRAS 

LAISE LOPES NOVAIS ENEM Etnico racial LETRAS 

MATEUS GUIMARÃES DOS SANTOS ENEM Ampla LETRAS 

MICAEL JANDERSON ARAÚJO SOUTO ENEM Etnico racial LETRAS 

MIRELLA MACHADO QUARESMA ENEM Social LETRAS 

MOACY SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Social 

LETRAS 

NAJILA LOPES SOARES BITANCOURT 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

LETRAS 

RAISSA REIS RIBEIRO DE SOUZA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

LETRAS 

THAIS DOS SANTOS ENEM Etnico racial LETRAS 

EDILEIA SILVA SANTOS  Quilombola LETRAS 

ALESSANDRA DOS SANTOS DIAS ENEM Etnico racial PEDAGOGIA 

CARLA MONTEIRO DA SILVA BRAGA 

ENSINO 

MÉDIO Social 

PEDAGOGIA 

DALILA ALVES BARRETO 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

PEDAGOGIA 

DYANA MENDES GOMES SANTOS ENEM Ampla PEDAGOGIA 

ELDECI COSTA BRITO 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

PEDAGOGIA 

ERICA SANTOS OLIVEIRA ENEM Etnico racial PEDAGOGIA 

EVELIN RAFAELE SANTOS BORGES 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

PEDAGOGIA 

FERNANDA ALMEIDA SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

PEDAGOGIA 

GABRIELLE STÉFANY PINHEIRO DA SILVA ENEM Social PEDAGOGIA 

IRIS SOUZA SANTOS ENEM Etnico racial PEDAGOGIA 

ISABELLA SANTOS BARBOSA ENEM Etnico racial PEDAGOGIA 

LAURA OLIVEIRA TEIXEIRA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

PEDAGOGIA 

LETÍCIA BARBOSA SANTOS ENEM Ampla PEDAGOGIA 

LUCINEIA DA SILVA SANTOS GUEDES 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

PEDAGOGIA 

MAISA DE JESUS SILVA ENEM Ampla PEDAGOGIA 

MIQUÉIAS SOUZA SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

PEDAGOGIA 

PATRICIA NAYANE MATOS TELES ENEM Ampla PEDAGOGIA 

WENDE SOUZA CARDOSO 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

PEDAGOGIA 



RAYANE LOPES DOS SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

TEATRO 

VICTORIA DE ARAUJO BOTELHO ENEM Ampla TEATRO 

DAIANA MACHADO DE SOUZA ENEM Etnico racial DANÇA 

FIAMA PEREIRA DA SILVA ENEM Ampla DANÇA 

HÉRIKA DE SOUZA CARDOSO ENEM Ampla DANÇA 

LEIDICIANA OLIVEIRA DOS SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

DANÇA 

MATEUS SOUZA ALVES ENEM Etnico racial DANÇA 

ROSÂNGELA SOUZA DE OLIVEIRA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

DANÇA 

 

 

MATRÍCULAS INDEFERIDAS 

 

NOME 

CRITÉRIO 

DE 

SELEÇÃO 

MODALIDAD

E 
CURSO 

MOTIVO 

ELTON DA SILVA SANTOS SOARES 

ENSINO 

MÉDIO Social 
MATEMÁTICA 

DOCUMENTAÇÃO 

INCOMPLETA 

MIKAELA LIMA XAVIER 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

QUÍMICA ESCOLA 

PARTICULAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO III DA PORTARIA Nº.  618/2021 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO 

ESPECIAL 2021.1 

 (EDITAL Nº. 172/2021) 

 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

NOME 

CRITÉRIO 

DE 

SELEÇÃO 

MODALIDADE CURSO 

CARLOS AUGUSTO NERIS FERREIRA (2ª OPÇÃO) 

ENSINO 

MÉDIO Social 

QUÍMICA – LICENCIATURA 

DANIELA SILVA DIAS ENEM Etnico racial QUÍMICA – LICENCIATURA 

DAYANE DO CARMO MOREIRA (2ª OPÇÃO) 

ENSINO 

MÉDIO Social 

QUÍMICA – LICENCIATURA 

EDUARDA TRANCOSO SILVA SANTOS (2ª 

OPÇÃO) 

ENSINO 

MÉDIO Social 

QUÍMICA – LICENCIATURA 

JAILTON SOUSA DA SILVA (2ª OPÇÃO) 

ENSINO 

MÉDIO Social 

QUÍMICA – LICENCIATURA 

JOSÉ ANTÔNIO SILVA MENDES DE CARVALHO ENEM Social QUÍMICA – LICENCIATURA 

YGOR DOS SANTOS ROCHA 

ENSINO 

MÉDIO Social 

QUÍMICA – LICENCIATURA 

BRUNO VICENZO DE ALMEIDA SILVA PRADO (2ª 

OPÇÃO) ENEM Ampla 

QUÍMICA – BACHARELADO 

JAMILLE TRANCOSO SILVA SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Social 

QUÍMICA – BACHARELADO 

NELSON JORGE NUNES FIGUEIREDO 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

QUÍMICA – BACHARELADO 

PAMELA LEAL LIMA ENEM Social QUÍMICA – BACHARELADO 

ANA BEATRIZ CAIRES LISBOA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

ANNALICE BATISTA OLIVEIRA SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Social 

ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

GILEADE ANDRADE COELHO SOARES 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

HEVELLY JESUS DA SILVA SANTOS 

(2ª OPÇÃO) 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

LUARA DOS SANTOS MARACÁS (2ª OPÇÃO) ENEM Social ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

MURIELLEN SILVA DOS REIS 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

NÁDSON BARBOSA DO NASCIMENTO (2ª 

OPÇÃO) 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

SARA ANDRADE SILVA (2ª OPÇÃO) 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

TATIANE BRITO REIS (2ª OPÇÃO) 

ENSINO 

MÉDIO Social 

ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

VICTOR ANDRADE FREIRE SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

ADRIANA ARAUJO SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ENGENHARIA AMBIENTAL 

ALICE CARVALHO FERREIRA SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ENGENHARIA AMBIENTAL 

DANILO KALIL COELHO 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ENGENHARIA AMBIENTAL 



ERICK SOUZA ROCHA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ENGENHARIA AMBIENTAL 

GUSTAVO NEVES CUSTÓDIO DA SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ENGENHARIA AMBIENTAL 

KATIELLE ALVES DOS SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Social 

ENGENHARIA AMBIENTAL 

LARISSA BISPO DE ALMEIDA ARAUJO 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

ENGENHARIA AMBIENTAL 

MAMMOUD ABBAS NETO ENEM Ampla ENGENHARIA AMBIENTAL 

MARCIO GREICK LIMA DE OLIVEIRA JUNIOR 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

ENGENHARIA AMBIENTAL 

VANESSA SANTANA MACARIO ENEM Etnico racial ENGENHARIA AMBIENTAL 

OSEIAS JANUARIO LOURENCO (2ª OPÇÃO)  Indigena ENGENHARIA AMBIENTAL 

CRISTINA CAMPOS SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

LICENCIATURA 

FABIANA SILVA DA COSTA GOMES 

ENSINO 

MÉDIO Social 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

LICENCIATURA 

GEOVANE MENDES ALVES 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

LICENCIATURA 

JAIRO LOPES DE OLIVEIRA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

LICENCIATURA 

JEANDERSON DE JESUS ALBUQUERQUE 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

LICENCIATURA 

LINDOVAL MARQUES DE ASSUNÇÃO 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

LICENCIATURA 

LUIZ ABRAÃO DE OLIVEIRA COSTA 

ENSINO 

MÉDIO Social 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

LICENCIATURA 

SABRINA DE JESUS PEREIRA ENEM Social 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

LICENCIATURA 

ANDRÉ LIMA SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

BACHARELADO 

BEATRIZ ROCHA BISPO SANTOS ENEM Etnico racial 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

BACHARELADO 

CÁSSIO OLIVEIRA CUNHA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

BACHARELADO 

FLÁVIA MANUELA SOUSA SILVA ENEM Social 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

BACHARELADO 

MICHELE MACARIO DA SILVA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

BACHARELADO 

PEDRO HENRIQUE SOARES NASCIMENTO ENEM Etnico racial 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

BACHARELADO 

ROBERTO GOES SANTOS 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 

BACHARELADO 

CAIO VASCONCELOS SOUSA 

ENSINO 

MÉDIO Social 

ZOOTECNIA 

CARINE DIAS CAMPOS 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

ZOOTECNIA 

DANIELLE DE JESUS PEREIRA 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

ZOOTECNIA 

DARLY SILVA OLIVEIRA 

ENSINO 

MÉDIO Social 

ZOOTECNIA 

GUSTAVO VIEIRA MATOS 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ZOOTECNIA 

IANE LOUISE AMARAL SILVA ENEM Social ZOOTECNIA 

JAIR AMORIM SOUSA JUNIOR 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ZOOTECNIA 

JOSE DE OLIVEIRA NETO 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ZOOTECNIA 

JOSÉ SILVEIRA NETO 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ZOOTECNIA 



JOYCE ABREU DE ALCÂNTARA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ZOOTECNIA 

LAISA DE PAULA SOUZA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ZOOTECNIA 

PALOMA SHEILA PORTO SANTOS ENEM Social ZOOTECNIA 

PEDRO PAULO TEIXEIRA SANATANA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ZOOTECNIA 

VICTORIA FERNANDES E RIBEIRO 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

ZOOTECNIA 

BIANCA SOUSA BISPO (2ª OPÇÃO)  Quilombola ZOOTECNIA 

CASSIANA MARIA DA SILVA PASSOS 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

PEDAGOGIA 

CLAUDIA OLIVEIRA GONÇALVES ENEM Social PEDAGOGIA 

DAMIANA DO CARMO SILVA RODRIGUES 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

PEDAGOGIA 

DANIELE SANTOS DE JESUS SANTANA 

ENSINO 

MÉDIO Social 

PEDAGOGIA 

DAYANA SOUSA RIBEIRO ENEM Etnico racial PEDAGOGIA 

ELIANA DE JESUS ASSUNÇÃO 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

PEDAGOGIA 

FELIPE MIRANDA SILVA ENEM Etnico racial PEDAGOGIA 

GUSTAVO SANTOS FERNANDES ENEM Etnico racial PEDAGOGIA 

JAMYLLE DE SOUZA MORAES ENEM Etnico racial PEDAGOGIA 

LARA DOS SANTOS RIBEIRO ENEM Ampla PEDAGOGIA 

LEANDRO VIANA SOUTO 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

PEDAGOGIA 

MARIA APARECIDA VIRGENS FLORES 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

PEDAGOGIA 

MARIA DE LOURDES OLIVEIRA ASSUNÇÃO 

ENSINO 

MÉDIO Etnico racial 

PEDAGOGIA 

MARIANA PAULA DA SILVA PASSOS 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

PEDAGOGIA 

MARIA RAQUEL FERREIRA SANTOS ENEM Social PEDAGOGIA 

PALOMA RIBEIRO DOS SANTOS ENEM Social PEDAGOGIA 

RAISA SANTOS SOUZA ENEM Etnico racial PEDAGOGIA 

REGINA DE JESUS ALMEIDA 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

PEDAGOGIA 

SELMA SANTOS SILVA RIBEIRO 

ENSINO 

MÉDIO Ampla 

PEDAGOGIA 

 

 

MATRÍCULAS INDEFERIDAS 

NOME 
CRITÉRIO DE 

SELEÇÃO 

MODALIDA

DE 
CURSO 

MOTIVO 

SUELI ALVES DE OLIVEIRA (2ª OPÇÃO) ENSINO MÉDIO Social 

ENGENHARIA 

DE 

ALIMENTOS 

ESCOLA 

PARTICULAR 

BRUNA DA SILVA COSTA ENSINO MÉDIO Social 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

– 

BACHARELA

DO 

ESCOLA 

PARTICULAR 

 


